АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020 № 3952-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Обеспечение  населения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
качественным  жильем  на  2020-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 12.11.2019 № 3618-па

В соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в муниципальную  программу  «Обеспечение  населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020-
2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  12.11.2019  №  3618-па  (далее-Программа) следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  «Соисполнители  Программы»  дополнить  словами  «,

Департамент  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска».

1.1.2.  В  пункте  10  раздела  «Целевые  индикаторы  и  показатели
Программы» после слова «строящихся» дополнить словом «(приобретаемых)».

1.1.3. Пункт 10 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы»
изложить в следующей редакции:

«10.  Увеличение  количества  строящихся  (приобретаемых)  и
реконструируемых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры до
4 ед.».

2.  Абзац  17  раздела  3  «Прогноз  конечных  результатов  Программы»
изложить в следующей редакции:

2

«10.  Увеличение  количества  строящихся  (приобретаемых)  и
реконструируемых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры до
4 ед.».

3. В абзаце 15 раздела 7 «Перечень целевых индикаторов (показателей)
Программы» после слова «строящихся» дополнить словом «(приобретаемых)».

4.  В  Подпрограмме  №  5  «Строительство  инженерной  и  транспортной
инфраструктуры, включая благоустройство территории, на 2020 - 2025 годы»
Программы:

4.1. В Паспорте Подпрограммы:
4.1.1.  Раздел  «Соисполнители  Подпрограммы»  дополнить  словами  «,

Департамент  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска».

4.1.2.  В  пункте  1  раздела  «Целевые  индикаторы  и  показатели
Подпрограммы»  после  слова  «строящихся»  дополнить  словом
«(приобретаемых)».

4.1.3.  Пункт  1  раздела  «Ожидаемые  результаты  реализации
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1.  Увеличение  количества  строящихся  (приобретаемых)  и
реконструируемых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры до
4 ед.».

4.2. Абзац 2 раздела 3 «Прогноз конечных результатов Подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«1.  Увеличение  количества  строящихся  (приобретаемых)  и
реконструируемых объектов инженерной и транспортной инфраструктуры до
4 ед.».

4.3. В абзаце 1 раздела 7 «Перечень целевых индикаторов (показателей)
Подпрограммы»  после  слова  «строящихся»  дополнить  словом
«(приобретаемых)».

5.  В  Приложении  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы» к Программе:

5.1. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

5.1 Основное
мероприятие  5.1.
Строительство
(приобретение)
инженерной  и
транспортной
инфраструктуры
к  отдельным
территориям,  не
имеющим
инженерной  и
транспортной
инфраструктуры,
в  соответствии  с
потребностями

МКУ
«УКС»,
ДУМИ,

2020 2025 Создание систем
инженерного
обеспечения
земельных
участков,
предназначенны
х  для
жилищного
строительства

Количество
строящихся
(приобретаем
ых) объектов:
2020-1,3 ед.
2021-0,1 ед.

Удорожани
е
стоимости
квадратног
о  метра
жилья

Общее
количество
строящихся
(приобретаемы
х)  объектов
инженерной  и
транспортной
инфраструктур
ы

Строительство
транспортной
инфраструктуры
на  земельных
участках,  на

Количество
строящихся
объектов:
2020-2 ед.

Общее
количество
строящихся
(приобретаемы
х)  объектов

3

жилищного,
общественно-
делового  и
промышленного
строительства
городского
округа

которых
планируется,
осуществляется
либо  завершено
новое жилищное
строительство

инженерной  и
транспортной
инфраструктур
ы

5.2. Дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:
5.1.4 Мероприятие

5.1.4.
Приобретение
объектов
инженерной
инфраструктуры

ДУМИ 2020 2020 Создание систем
инженерного
обеспечения
земельных
участков,
предназначенны
х  для
жилищного
строительства

Количество
приобретаемы
х объектов:
2020-1 ед.

Неудовлетв
орительное
оказание
коммуналь
ных  услуг
населению

Общее
количество
строящихся
(приобретаемы
х)  объектов
инженерной  и
транспортной
инфраструктур
ы

6.  В  Приложении  №  2  «Информация  по  объектам  капитального
строительства»  к  Программе  раздел  2020  год  дополнить  пунктом   5
следующего содержания:

5 Приобрете-
ние

сооружений
канализации
(с.Дальнее)

2020 Не
требуется

7331
м

0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечен
ие

качествен-
ного

водоотведе
-ния для

населения

7.  В  подпункте  5.1  приложения  №  3  «Сведения  об  индикаторах
(показателях) муниципальной программы и их значениях» к Программе:

7.1.  В  графе  «Наименование  индикатора»  после  слова  «строящихся»
дополнить словом «(приобретаемых)».

7.2. В графе «Значение показателей 2020» цифры «3,0» заменить цифрами
«4,0».

8.  В Приложении  №  4 «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе  в
подпрограмме  №  5  «Строительство  инженерной  и  транспортной
инфраструктуры, включая благоустройство территории, на 2020-2025 годы»:

8.1. В подпункте 5.1 в графе «Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия» после слова «строительство» дополнить словом
«(приобретение)».

8.2.  В  подпункте  5.1  графу  «Исполнители  программы,  подпрограммы,
мероприятия» дополнить словами «ДУМИ».

8.3. Дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:

4

Мероприятие
5.1.4.
Приобретение
объектов
инженерной
инфраструктуры

ДУМИ 902 0502 1550120980 412 0 0 0 0 0 0 0

9. В Приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»
к  Программе  в  подпрограмме  №  5  «Строительство  инженерной  и
транспортной  инфраструктуры,  включая  благоустройство  территории,  на
2020-2025 годы»:

9.1.  В  пункте  5.1  в  графе  «Наименование  муниципальной  программы,
подпрограммы, мероприятия» после слова «строительство» дополнить словом
«(приобретение)».

9.2. Дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:

Мероприятие 5.1.4.
Приобретение  объектов
инженерной инфраструктуры

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Приложении № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере
реализации муниципальной программы» к Программе дополнить пунктом 22
следующего содержания:

22 Постановление
администрации
города Южно-

Сахалинска

Об утверждении Порядка
приобретения имущества в

муниципальную
собственность городского

округа «Город Южно-
Сахалинск»

от 17.08.2012
№ 1748

ДУМИ Мероприятие
5.1.4

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и разместить на официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

12.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.)

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

	9. В Приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе в подпрограмме № 5 «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры, включая благоустройство территории, на 2020-2025 годы»: